

WERRA-MEIßNER-KREIS

Fachbereiche / Einrichtungen » Stab Gefahrenabwehr

Stab Gefahrenabwehr - Kreisbrandinspektor

Die Stabsstelle Gefahrenabwehr koordiniert sämtliche Belange der nichtpolizeilichen Gefahrenabwehr innerhalb des Werra-Meißner-Kreises. Sie ist zentrale Anlaufstelle für die zahlreiche Belange in den Sachgebieten

- Brandschutz
- Katastrophenschutz
- Rettungsdienst
- Leitstelle



Broschüre "Ratgeber für Notfallvorsorge und richtiges Handeln in Notsituationen"

Dienstleistungen und Ansprechpartner

AlleBEFGKLRSTZ

Brandschutz - Abwehrender/Kreisbrandinspektor Ansprechpartner

Brandschutz - Vorbeugender

Ansprechpartner
Brandschutzerziehung und Brandschutzaufklärung Ansprechpartner
Ehrungswesen Feuerwehren Ansprechpartner
Feuerwehr Ansprechpartner
Gefahrenabwehr Ansprechpartner
Katastrophenschutz Ansprechpartner
Katwarn Ansprechpartner
Lehrgangsverwaltung Feuerwehren Ansprechpartner
Rettungsdienst Ansprechpartner
Servicepoint Digitalfunk Ansprechpartner
Stab Gefahrenabwehr Ansprechpartner
Tunnelleitzentrale Hessen Ansprechpartner
Zentrale Leitstelle Ansprechpartner
Zivilschutz Ansprechpartner

Aktuelles

15.02.2024 • Startseite Slider Aktuelles

Vorsorge ist besser als Nachsorge – Kreisverwaltung stellt Ratgeber für Notfallvorsorge und richtiges Handeln in Notsituationen zur Verfügung

Die vergangenen Jahre haben deutlich gezeigt, dass Notsituationen jederzeit und überall eintreten können. In solchen Situationen ist es entscheidend,...

Weiterlesen

Lothar John - 100 Lehrgänge "Atemschutzgeräteträger" für den Landkreis

Für einen erfolgreichen und sicheren Feuerwehreinsatz ist eine gute und fundierte Ausbildung der Feuerwehrangehörigen notwendig. Hierzu kann man sich...

Weiterlesen

27.11.2023 • GA Gefahrenabwehr

Übergabe von 322 Adventskalendern für die Kinderfeuerwehr im Werra-Meißner-Kreis

In einem gemeinsamen Projekt des Landesfeuerwehrverbandes, der Kinderfeuerwehren in Hessen und der Brandschutzdienststellen, wurden im Zuge der...

Weiterlesen

Stab Gefahrenabwehr

Ansprechpartner/in

Herr Christian Sasse Kreisbrandinspektor Leitung Stab Gefahrenabwehr / Brandschutz

Kontaktdaten

Telefon: 05651 302-3361 Telefax: 05651 302-3608 E-Mail: Christian.Sasse@gaz-

wmk.de

Anschrift

Bahnhofstraße 15a, 37269 Eschwege Raum 207